

Prefeitura Municipal de Mirassol

Relatório TCU - Publicidade de Compras

Período: de 01/05/2017 até 31/05/2017

Mês/Ano da Compra:	05/2017
--------------------	---------

Órgão Requirante: GABINETE DO PREFEITO	CNPJ: 46.612.032/0001-49
--	--------------------------

Fornecedor: ELETROZEMA S/A	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 26.404.731/0438-39
----------------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de 03 aparelhos de telefone sem fio - (Marca Panasonic) - para serem utilizados nesta Assessoria de Imprensa - conforme especificações e orçamento em anexo. (Garantia de 01 ano). (Dot. Orc. F. 125 - Rec. Proprio). (Assessoria de Imprensa).
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Aparelho de telefone sem fio - conforme especificações em anexo.	Un	125,00	3,00	375,00
Total ELETROZEMA S/A				375,00

Total GABINETE DO PREFEITO				375,00
----------------------------	--	--	--	--------

Órgão Requirante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CNPJ: 46.612.032/0001-49
---	--------------------------

Fornecedor: ELETROZEMA S/A	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 26.404.731/0438-39
----------------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de 01 lavadora de roupas automatica, com a capacidade de lavagem de 8Kg, na cor branca - (Marca Consul) - para ser utilizada na Casa Abrigo - conforme especificações e orçamento em anexo. (Garantia de 01 ano). (Dot. Orc. F. 2516 - Rec. FMAS - Rec. Proprio). (Depto de Ação Social).
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Lavadora de roupas automatica, com a capacidade de lavagem de 8Kg, na cor branca - conforme especificações e orçamento em anexo.	Un	1.080,00	1,00	1.080,00
Total ELETROZEMA S/A				1.080,00

Total FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL				1.080,00
---	--	--	--	----------

Órgão Requirante: DEPARTAMENTO DE NEGOCIOS JURIDICOS	CNPJ: 46.612.032/0001-49
--	--------------------------

Fornecedor: ESPAÇO LIVRARIA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 02.175.860/0001-91
---	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de livros - sendo (02 Livros - Manual de Direito Constitucional - 2017 - 5ª edição, 02 Livros - Manual de Direito Administrativo - 4ª edição, 01 Livro - Manual de Direito Municipal, 01 Livro - ABC dos Recursos no novo CPC - comentado, 01 Livro - Comentários a Lei de Responsabilidade Fiscal, 01 Livro - Curso Constitucional Esquemático, 01 Livro - Curso de Direito Administrativo, 01 Livro - Prática Processual no novo CPC, 01 Livro - Administração Pública, Concessões e Terceiro Setor, 01 Livro - Coleção grandes temas do novo CPC, 01 Livro - Introdução ao Recurso Civil e da Ação Rescisória) - para serem utilizados na realização de pesquisas e melhor desenvolvimento das atividades laborais neste Depto - conforme orçamento em anexo. (Dot. Orc. F. 693 - Rec. Proprio). (Depto de Negocios Juridicos).
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Livro - Manual de Direito Constitucional - 2017 - 5ª edição - Autor Nathalia Masson - Editora Juspodivm	Un	127,92	2,00	255,84
Livro - Manual de Direito Administrativo - 4ª edição - Autor Matheus Carvalho - Editora Juspodivm	Un	135,92	2,00	271,84
Livro - Manual de Direito Municipal - Autor Isaac Newton Carneiro - Editora Publicação Independente	Un	219,00	1,00	219,00
Livro - ABC dos recursos no novo CPC - comentado - 2ª edição - Autor Helio Apolinario Cardoso - Editora JH Mizuno - distribuidora	Un	48,00	1,00	48,00
Livro - Comentários a Lei de Responsabilidade Fiscal - 7ª edição - Autor Ives Gandra da Silva Martins - Carlos Válaer do Nascimento - Editora Saraiva	Un	272,00	1,00	272,00
Livro - Curso Constitucional Esquemático - 20ª edição - Autor Pedro Lanza - Editora Saraiva	Un	154,40	1,00	154,40
Livro - Curso de Direito Administrativo - 20ª edição - Autor Marçal Justen Filho - Editora RT	Un	177,60	1,00	177,60
Livro - Prática Processual ao novo CPC - Autor Darlan Barros e Juliana Francisco Lattierre - Editora RT	Un	127,20	1,00	127,20
Livro - Administração Pública, Concessões e Terceiro Setor - 2015 - 3ª edição - Autor Rafael Carvalho Rezende Oliveira - Editora Lumen Juris	Un	85,60	1,00	85,60
Livro - Coleção grandes temas do novo CPC - Volume 2 - Autor Luiz Henrique Volpe Camargo e Marcus Vinicius Furtado - Editora Juspodivm	Un	103,92	1,00	103,92
Livro - Introdução ao Recurso Civil e da Ação Rescisória - Autor Bernardo Pimentel Souza - Editora Saraiva	Un	298,40	1,00	298,40
Total ESPAÇO LIVRARIA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA ME				2.013,80

Total DEPARTAMENTO DE NEGOCIOS JURIDICOS				2.013,80
---	--	--	--	-----------------

Órgão Requisitante: DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO	CNPJ: 46.612.032/0001-49
--	---------------------------------

Fornecedor: BALIPA - PAPELARIA E PRESENTES LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 03.354.092/0001-04
---	--

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de 150 resmas de papel sulfite A4 - (Marca Rifimax) -
---------------------------------------	--

para serem utilizadas nesta Divisão - conforme anexo. (Dot. Orc. F. 706 - Rec. Proprio). (Div. de Compras e Licitação).

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Resma de papel A4	Un	17,70	150,00	2.655,00
Total BALIPA - PAPELARIA E PRESENTES LTDA - ME				2.655,00

Fornecedor: PR - IMPRENSA NACIONAL	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 04.196.645/0001-00
------------------------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	Publicação do Extrato da ata de julgamento dos envelopes 1 e 2 da Chamada Publica nº 002/2017 - Processo nº 015/2017 - conforme anexo. (Dot. Orc. F. 771 - Rec. Proprio). (Div. de Compras e Licitação).
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Publicacao	Un	264,32	1,00	264,32
Total PR - IMPRENSA NACIONAL				264,32

Fornecedor: PR - IMPRENSA NACIONAL	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 04.196.645/0001-00
------------------------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	Publicação do Aviso de Licitação referente ao Pregão Eletronico nº 004/2017 - Processo nº 017/2017 - conforme anexo. (Dot. Orc. F. 771 - Rec. Proprio). (Div. de Compras e Licitação).
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Publicacao	Un	264,32	1,00	264,32
Total PR - IMPRENSA NACIONAL				264,32

Fornecedor: PR - IMPRENSA NACIONAL	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 04.196.645/0001-00
------------------------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	Publicação do Extrato da Ata de abertura e julgamento do Envelope nº 01 Documentação - referente a Tomada de Preços nº 002/2017 - Processo nº 100/2016 - conforme anexo. (Dot. Orc. F. 771 - Rec. Proprio). (Div. de Compras e Licitação).
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Publicacao	Un	330,40	1,00	330,40
Total PR - IMPRENSA NACIONAL				330,40

Fornecedor: PR - IMPRENSA NACIONAL	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 04.196.645/0001-00
------------------------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	Publicação do Aviso de Suspensão da Tomada de Preços nº 003/2017 - Processos nº 090/2016 e nº 091/2016 - conforme anexo. (Dot. Orc. F. 771 - Rec. Proprio). (Div. de Compras e Licitação).
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Publicacao	Un	330,40	1,00	330,40
Total PR - IMPRENSA NACIONAL				330,40

Fornecedor: PR - IMPRENSA NACIONAL	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 04.196.645/0001-00
------------------------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	Publicação da ratificação do ato de dispensa da Chamada Publica nº 002/2017 - Processo nº 015/2017 - conforme anexo. (Dot. Orc. F. 771 - Rec. Proprio). (Div. de Compras e Licitação).
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Publicacao	Un	264,32	1,00	264,32
Total PR - IMPRENSA NACIONAL				264,32

Fornecedor: PR - IMPRENSA NACIONAL	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 04.196.645/0001-00
------------------------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	PUBLICAÇÃO DO AVISO DO PREGAO PRESENCIAL Nº 023/2017 - PROCESSO Nº 032/2017 - CONFORME ANEXO. (DOT. ORC. F. 771 - REC. PROPRIO). (DIV. DE COMPRAS E LICITAÇÃO).
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Publicacao	Un	198,24	1,00	198,24
Total PR - IMPRENSA NACIONAL				198,24

Fornecedor: PR - IMPRENSA NACIONAL	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 04.196.645/0001-00
------------------------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	Publicação do Aviso de reabertura do Pregão Eletronico nº 002/2017 - Processo nº 019/2017 - conforme anexo. (Dot. Orc. F. 771 - Rec. Proprio). (Div. de Compras e Licitação).
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Publicacao	Un	231,28	1,00	231,28
Total PR - IMPRENSA NACIONAL				231,28

Fornecedor: PR - IMPRENSA NACIONAL	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 04.196.645/0001-00
------------------------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	Publicação do Extrato da Ata de Abertura e Julgamento do envelope nº 01 Habilitação - referente a Tomada de Preços nº 001/2017 - Processo nº 108/2016 - conforme anexo. (Dot. Orc. F. 771 - Rec. Proprio). (Div. de Compras e Licitação).
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Publicacao	Un	363,44	1,00	363,44

Total PR - IMPRENSA NACIONAL				363,44
------------------------------	--	--	--	--------

Fornecedor: PR - IMPRENSA NACIONAL	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 04.196.645/0001-00
------------------------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	Publicação do Extrato de julgamento ao recurso da Tomada de Preços nº 002/2017 - Processo nº 100/2016 - conforme anexo. (Dot. Orc. F. 771 - Rec. Proprio). (Div. de Compras e Licitação).
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Publicacao	Un	363,44	1,00	363,44
Total PR - IMPRENSA NACIONAL				363,44

Fornecedor: PR - IMPRENSA NACIONAL	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 04.196.645/0001-00
------------------------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	PUBLICAÇÃO do Termo de Anulação DA CHAMADA PUBLICA Nº 003/2017 - PROCESSO Nº 023/2017, do Aviso da Chamada Publica nº 004/2017 - Processo nº 037/2017 e do Vistos - Sr. Prefeito Municipal da Tomada de Preços nº 002/2017 - Processo nº 100/2016 - CONFORME ANEXO. (DOT. ORC. F. 771 - REC. PROPRIO). (DIV. DE COMPRAS E LICITAÇÃO).
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
PUBLICAÇÃO do Termo de Anulação DA CHAMADA PUBLICA Nº 003/2017 - PROCESSO Nº 023/2017 - CONFORME ANEXO	Un	330,40	1,00	330,40
PUBLICAÇÃO do Aviso da Chamada Publica nº 004/2017 - Processo nº 037/2017 - CONFORME ANEXO	Un	231,28	1,00	231,28
PUBLICAÇÃO do Vistos - Sr. Prefeito Municipal da Tomada de Preços nº 002/2017 - Processo nº 100/2016 - CONFORME ANEXO	Un	165,20	1,00	165,20
Total PR - IMPRENSA NACIONAL				726,88

Fornecedor: PR - IMPRENSA NACIONAL	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 04.196.645/0001-00
------------------------------------	---

Descrição do Objeto da Compra:	Publicação do Aviso da Chamada Publica nº 003/2017 - Processo nº 023/2017 - conforme anexo. (Dot. Orc. F. 771 - Rec. Proprio). (Div. de Compras e Licitação).
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Publicacao	Un	264,32	1,00	264,32
Total PR - IMPRENSA NACIONAL				264,32

Fornecedor: J. I. BENTO & CIA LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 06.163.616/0001-60
---	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de 04 unid. de armario de aço, sem porta, com 50 repartições para pastas AZ, cor cinza - Med. 2m de alt. x 1,1m de larg. x 0,32m de profundidade - (Marca Funari) - para serem utilizados nesta Divisão - conforme especificações e orçamento em
--------------------------------	--

anexo. (Garantia de 12 meses - contra defeito de fabricação). (Dot. Orc. F. 766 - Rec. Proprio). (Div. de Recursos Humanos).

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Armario de Aco p/ pasta AZ	Un	860,00	4,00	3.440,00
Total J. I. BENTO & CIA LTDA - ME				3.440,00

Fornecedor: ELZA MARINI DOS SANTOS RIO PRETO - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 67.533.281/0001-19
---	---

Descrição do Objeto da Compra:	Recarga de 06 extintores - sendo (03 extintores PQS 4Kg - numeros patrimoniais 18201, 18202 e 18203, 01 extintor PQS 6KG - código 25011 e 02 extintores AG 10 litros - números patrimoniais 18205 e 18206) - para serem utilizados na S. de Arquivo Municipal - conforme orçamento em anexo. (Validade de 01 ano). (Dot. orc. F. 704 - Rec. Proprio). (S. de Arquivo).
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Recarga de Extintor Po Quimico Seco (PQS) 4 kg	Un	30,00	3,00	90,00
Recarga de Extintor Po Quimico Seco (PQS) 6kg	Un	45,00	1,00	45,00
recarga de extintor de agua - 10L	Un	25,00	2,00	50,00
Total ELZA MARINI DOS SANTOS RIO PRETO - ME				185,00

Fornecedor: PHABRICA DE PRODUÇÕES E SERVIÇOS DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 00.662.315/0001-02
---	---

Descrição do Objeto da Compra:	Publicação do Aviso do Pregao Presencial nº 023/2017 - Processo nº 032/2017 - conforme anexo. (Dot. Orc. F. 771 - Rec. Proprio). (Div. de Compras e Licitação).
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Publicacao	Un	114,00	1,00	114,00
Total PHABRICA DE PRODUÇÕES E SERVIÇOS DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA				114,00

Fornecedor: PHABRICA DE PRODUÇÕES E SERVIÇOS DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 00.662.315/0001-02
---	---

Descrição do Objeto da Compra:	Publicação do Aviso da Chamada Publica nº 004/2017 - Processo nº 037/2017 - conforme anexo. (Dot. Orc. F. 771 - Rec. Proprio). (Div. de Compras e Licitação).
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Publicacao	Un	114,00	1,00	114,00
Total PHABRICA DE PRODUÇÕES E SERVIÇOS DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA				114,00

Fornecedor: PHABRICA DE PRODUÇÕES E SERVIÇOS DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 00.662.315/0001-02
---	---

Descrição do Objeto da Compra:	PUBLICAÇÃO DO AVISO DA CHAMADA PUBLICA Nº 003/2017 - PROCESSO Nº 023/2017 - CONFORME ANEXO. (DOT. ORC. F. 771 - REC. PROPRIO). (DIV. DE COMPRAS E LICITAÇÃO).
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Publicacao	Un	133,00	1,00	133,00
Total PHABRICA DE PRODUÇÕES E SERVIÇOS DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA				133,00

Total DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO				10.242,36
-------------------------------------	--	--	--	-----------

Órgão Requisitante: DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO	CNPJ: 46.612.032/0001-49
--	--------------------------

Fornecedor: VBN IND. E COM. DE PAINES ELETRONICOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 03.815.497/0001-94
--	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de 01 Impressora de senha de metodo de impressão termica c/ (painel eletrônico senha/guiche, placa indicativa - retire sua senha, pedestal metalico com alt de 105cm, controle remoto ajustador sem fio com acionamento por radio frequencia e acionadores de chamada/rechamada de controle remoto sem fio - alcance 20m) e de 50 bobinas de papel termo sensível - de 01 via, gramatura 56 g/m² - diametro interno do tubete 12mm e externo 65mm) - para ser utilizada neste depto no balcao de atendimento, facilitando, agilizando e garantindo o beneficio do atendimento prioritario ao idoso, portadoras de deficiencia, gestantes e lactantes - conforme especificações e orçamento em anexo. (Garantia de 01 ano). (Dot. Orc. F. 2528 - Rec. Proprio). (Depto de Tributos e Fiscalização).
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Impressora de senha de metodo de impressao termica - conf. anexo	Un	1.190,00	1,00	1.190,00
Painel eletrônico senha/guiche - 5 digitos 50mm, acionamento via controle remoto de radio frequencia - conf. anexo	Un	1.140,00	1,00	1.140,00
Placa indicativa - retire sua senha - na cor azul - conf. anexo	Un	22,00	1,00	22,00
Pedestal metalico com altura de 105cm para impressora de senha - pintura eletrostatica na cor preta - conf. anexo	Un	400,00	1,00	400,00
Controle remoto ajustador sem fio com acionamento por radio frequencia - conf. anexo	Un	420,00	1,00	420,00
07 unid. acionador de chamada/rechamada, controle remoto sem fio, alcance 20m - conf. anexo.	Un	240,00	1,00	240,00
Bobina de papel p/ impressora de senha - conforme especificações em anexo.	Un	6,00	50,00	300,00
Total VBN IND. E COM. DE PAINES ELETRONICOS LTDA				3.712,00

Total DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO				3.712,00
----------------------------------	--	--	--	----------

Órgão Requisitante: MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA	CNPJ: 46.612.032/0001-49
---	--------------------------

Fornecedor: CONSTRU-SOL MATERIAIS P/ CONSTRUÇÕES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 58.845.439/0001-03
---	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de um gabinete - med. aproximadamente 2,00m comp. x 0,80cm alt. e 0,48cm profundidade - (Marca Cozimax) - para pia da cozinha na EMEI Maria Bianchi - conforme especificações e orçamento em anexo. (Garantia de 04 anos contra defeito de fabricação). (Dot. Orc. F. 1214 - Rec. 10% Educação). (Depto de Educação).
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Gabinete de pia - conforme especificacoes em anexo	Un	565,00	1,00	565,00
Total CONSTRU-SOL MATERIAIS P/ CONSTRUÇÕES LTDA				565,00

Fornecedor: JEFERSON PEDRO DE OLIVEIRA 24834761800	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 24.554.051/0001-23
--	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de 09 persianas com bando - Med. aproximadamente 2.10 x 1.30m - na cor Extrato Bege - (Colocadas) - neste Depto - conforme especificações e orçamento em anexo. (Garantia de 01 ano). (Dot. Orc. F. 968 - Rec. 15% Educação). (Depto de Educação).
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Persiana conforme orcamento em anexo.	Un	200,00	9,00	1.800,00
Total JEFERSON PEDRO DE OLIVEIRA 24834761800				1.800,00

Total MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA				2.365,00
-------------------------------------	--	--	--	----------

Órgão Requisitante: DEPARTAMENTO DE CULTURA	CNPJ: 46.612.032/0001-49
---	--------------------------

Fornecedor: ESPAÇO LIVRARIA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 02.175.860/0001-91
---	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de 10 livros - sendo (05 unid. Volta ao Mundo em 52 Historias, narração de Nell Philip, Editora Companhia das Letrinhas e 05 unid. - A Princesa que sabia de tudo menos uma coisa, Autor Rosane Pamplona, Editora Brinquê Book) - para serem utilizados na Contação de Historias, da Viagem Literaria 2017 - com a apresentação da Cia das Palavras Andantes - na Biblioteca Municipal - conforme orçamento em anexo. (Dot. Orc. . F. 1461 - Rec. Proprio). (Depto de Cultura).
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Livro - Volta ao Mundo em 52 Historias, narração de Nell	Un	37,36	5,00	186,80

Philip, Editora Companhia das Letrinhas - conforme anexo.				
Livro - A Princesa que sabia de tudo menos uma coisa, Autor Rosane Pamplona, Editora Brinque Book - conforme anexo.	Un	28,50	5,00	142,50
Total ESPAÇO LIVRARIA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA ME				329,30

Total DEPARTAMENTO DE CULTURA				329,30
-------------------------------	--	--	--	--------

Órgão Requisitante: DEPARTAMENTO DE SAÚDE	CNPJ: 46.612.032/0001-49
---	--------------------------

Fornecedor: R.L.D DA SILVA ADESIVOS - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 14.590.344/0001-02
--	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de 06 unid. de faixas confeccionadas em lona plastica branca - Med. 3m comp. x 1m larg. escrita colorida - para serem utilizadas na divulgação da Campanha Nacional de Vacinação contra Gripe e Cancer Bucal - que será no dia 13/05/2017 no Municipio - conforme modelo e orçamento em anexo. (Dot. Orc. F. 2515 - Rec. Vig. Epidemiologica - F.05). (Div. Tec. de Vig. em Saude).
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Faixa conforme modelo em anexo	Un	95,00	6,00	570,00
Total R.L.D DA SILVA ADESIVOS - ME				570,00

Total DEPARTAMENTO DE SAÚDE				570,00
-----------------------------	--	--	--	--------

Órgão Requisitante: DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS	CNPJ: 46.612.032/0001-49
--	--------------------------

Fornecedor: LSV INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 96.184.858/0001-22
---	---

Descrição do Objeto da Compra:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS - SENDO (CLORO GRANULADO, ALGICIDA DE CHOQUE PARA PISCINA, REDUTOR DE PH E ALCALINIDADE E HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO) - PARA SEREM UTILIZADOS NA LIMPEZA DA FONTE LUMINOSA E DOS BANCOS DA PRAÇA DR. ANISIO JOSE MOREIRA - CONFORME ORÇAMENTO EM ANEXO. (GARANTIA CONFORME LEGISLAÇÃO). (DOT. ORC. F. 2252 - REC. PROPRIO). (DEPTO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS).
--------------------------------	--

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Cloro granulado	Kg	15,40	90,00	1.386,00
Algicida de Choque	L	8,00	70,00	560,00
Redutor de PH e alcalinidade	L	8,00	60,00	480,00
Hipoclorito de Sodio	L	3,40	120,00	408,00
Total LSV INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP				2.834,00

Fornecedor: INFONET INFORMÁTICA MIRASSOL LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 05.520.484/0001-13
--	---

Descrição do Objeto da Compra:	Aquisição de uma licença original do Office 2016 PRO - ESD 269-16804 - (Chaves) para ser instalada na CPU - número patrimonial 18606 - sendo este usado na montagem das Palestras Escolares e do Programa Estadual do Município Verde e Azul e outros eventos - conforme orçamento em anexo. (Dot. Orc. F. 2282 - Rec. Proprio). (Assessoria do Meio Ambiente).
--------------------------------	---

Produto	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Licença original do Office 2016 PRO - ESD 269-16804 - (Chaves) - conforme orçamento em anexo.	Un	1.468,00	1,00	1.468,00
Total INFONET INFORMÁTICA MIRASSOL LTDA - ME				1.468,00

Total DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS				4.302,00
--------------------------------	--	--	--	----------

Total do Mês/Ano 05/2017:				24.989,46
---------------------------	--	--	--	-----------